
 
10/2021. SESSIÓ ORDINÀRIA DE L’AJUNTAMENT PLE DEL DIA 18 D’OCTUBRE DE 
2021. 
 
A la Vila de Martorell, el dia 18 d’octubre de 2021, essent les 20:01 hores, es reuneix 
l’AJUNTAMENT PLE, a distància per videoconferència, en sessió ordinària presidida pel Sr. 
Alcalde, Xavier Fonollosa i Comas. 
 
Amb l’assistència dels/de les regidors/res senyors/es:  
- Cristina Dalmau Cerdà 
- Lluís Amat Ferrer 
- Soledad Rosende Castillo 
- Lluís Sagarra Sesé 
- Rosa Maria Cadenas Prados 
- Belén Leiva Herrera 
- Gerard Mimó Creus 
- Albert Fernández Claramunt 
- Andreu González Castro  
- Raquel Sans Carné 
- Elisabeth Plaza Tel 
- Lluís Tomás Moreno 
- Remedios Márquez Ortega 
- Antonio Carvajal Jiménez 
- Manuela Franco Romero 
- Xavier Sáez de Cortázar Gea 
- Laura Ruiz Sigüenza 
- Víctor de León Kunst 
- Soulimane Messaoudi Tahrioui 
- Juan José Pérez Busto 
   
Assistits pel Secretari de la Corporació el senyor: 
- Jaume Tramunt Monsonet 
 
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=000 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 00:08:00 
 
1.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA (20-09-21). 
 
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=500 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 00:08:20 
 
Se sotmet a aprovació l’acta corresponent a la sessió ordinària celebrada el dia 20 de 
setembre de 2021 que és aprovada per unanimitat dels assistents. 
 
2.- PROPOSTA D’APROVACIÓ DEL COMPTE GENERAL DE L’AJUNTAMENT CORRESPONENT 
A L’EXERCICI 2020 (EXP. 2516/2021). 

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=000
https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=500


 
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=520 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 00:08:40 
 
Sotmesa a votació és aprovada per: 
- 12 vots a favor dels/de les senyors/es: Xavier Fonollosa Comas, Cristina Dalmau Cerdà, Lluís 
Amat Ferrer, Soledad Rosende Castillo, Lluís Sagarra Sesé, Rosa Maria Cadenas Prados, Belén 
Leiva Herrera, Gerard Mimó Creus, Albert Fernández Claramunt, Andreu González Castro, Raquel 
Sans Carné i Elisabeth Plaza Tel. 
- 1 vot en contra del senyor: Juan José Pérez Busto. 
- 8 abstencions dels/de les senyors/es: Lluís Tomás Moreno, Remedios Márquez Ortega, Antonio 
Carvajal Jiménez, Manuela Franco Romero, Xavier Sáez de Cortázar Gea, Laura Ruiz Sigüenza, 
Víctor de León Kunst i Soulimane Messaoudi Tahrioui  
 
El compte general mostra la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera, dels resultats i de 
l’execució del pressupost, és a dir, que reflecteix la gestió realitzada en els aspectes econòmic, 
financer, patrimonial i pressupostari. La seva aprovació és un acte essencial per a la fiscalització del 
mateix pels òrgans de control extern. Aquesta aprovació no requereix la conformitat amb les 
actuacions reflectides en el compte, ni genera responsabilitat per raó de les mateixes. 
El compte general de l’Ajuntament de Martorell corresponent a l’exercici 2020 està integrat pels 
comptes anuals del propi Ajuntament, del Patronat Municipal de Serveis d’Atenció a les Persones de 
Martorell i de l’entitat mercantil Martorell Gestió del Sòl Empresa Municipal SLU. Aquest compte va 
ser dictaminat favorablement per la Comissió Especial de Comptes en sessió duta a terme el dia 7 de 
setembre de 2021. L’anunci de la seva exposició  va ser publicat en el Butlletí Oficial de la Província 
de Barcelona el dia 9 de setembre de 2021 i en els taulers d’edictes físic i electrònic de la Corporació 
a partir de la mateixa data. 
D’acord amb l’establert en l’article 212.3 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març pel qual 
s’aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals (TRLRHL) i  l’Ordre 
HAP/1781/2013, de 20 de setembre per la qual s’aprova el model normal d’Instrucció de comptabilitat 
per a l’administració local (ICAL), aquests comptes han estat exposats al públic durant un termini de 
quinze dies, durant els quals els interessats poden presentar reclamacions, reparaments o 
observacions.  Aquestes reclamacions, reparaments o observacions han de ser examinats per la 
Comissió Especial de Comptes i, practicades les comprovacions que consideri necessàries, emetrà 
nou informe. 
En el termini concedit a l’efecte es van presentat reclamacions i observacions per part de: 
El senyor Lluís Tomàs Moreno, regidor de l’Ajuntament de Martorell i portaveu del grup municipal 
PSC, mitjançant escrit amb núm. del registre d’entrada 2021-E-RC-11558, de data  de data 
29/09/2021. 
Les reclamacions i observacions presentades no tenen per objecte qüestionar el contingut del compte 
general, el qual no té altre finalitat  que posar de manifest la gestió realitzada en els aspectes 
econòmic, financer, patrimonial i pressupostari, sinó que les reclamacions i observacions presentades 
esmenten qüestions que deriven del contingut dels comptes.  
El secretari i la interventora accidental han emès informe sobre les reclamacions i observacions 
formulades, que figura a l’expedient i a continuació es transcriu: 
Informe sobre les reclamacions formulades envers el Compte General de l’Ajuntament de 
Martorell corresponent a l’exercici 2020 (Expedient núm. 2516/2021). 
Escrit presentat pel senyor Lluís Tomàs Moreno, regidor de l’Ajuntament de Martorell i 
portaveu del grup municipal PSC-CP Martorell (núm. del registre d’entrada 2021-E-RC-11558, 
de data 29/09/2021). 
 
Reclamació 1 

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=520


 
. En el punt 1.3.1.1. de la memòria del Compte General no apareix la gestió de les xarxes socials i de 
la plataforma www.martorell.dogital.cat 
En el punt esmentat s’enumeren les finalitats del Patronat municipal de serveis d’atenció a les 
persones de Martorell regulades per l’article 4 dels seus estatuts, per la qual cosa no ha de figurar la 
gestió a què es refereix el reclamant. 
. En l’apartat j) no apareix ni el cens ni la relació dels equipaments esmentats. 
Tal com s’ha assenyalat, en aquell punt s’enumeren les finalitats del Patronat regulades per l’article 4 
dels seus estatuts, una de les quals –recollida en la lletra j)- és dur un cens dels equipaments públics i 
privats existents a Martorell en matèria dels serveis públics gestionats pel Patronat. Com és obvi, ni 
els estatuts del Patronat, ni encara menys el Compte General, han de contenir aquest cens, ni tampoc 
la relació dels equipaments, perquè aquesta és una tasca que ha dur a terme el Patronat. 
Conclusió: s’ha de desestimar la reclamació primera. 
Reclamació 2 
. En l’apartat 1.3.1.2. no apareix cap detall ni relació del patrimoni esmentat.  
En el referit apartat es conté l’enumeració de les tasques i comeses que integren l’objecte social de 
Martorell Gestió del Sòl, Empresa Municipal, S.L., reproduint literalment l’article 2 dels seus estatuts 
socials, per la qual cosa no s’ha detallar ni relacionar cap patrimoni. 
. En l’apartat 1.3.2.4. manca la participació en el sector de Can Ros.  
En aquest apartat no manca res, perquè al sector de Can Ros no s’ha constituït cap entitat urbanística 
col·laboradora. 
Conclusió: s’ha de desestimar la reclamació segona. 
Reclamació 3  
. En l’apartat 1.3.2.5. no apareix el Museu de l’Enrajolada. 
El Museu de l’Enrajolada no ha de figurar en aquest apartat, perquè ni és un organisme, ni tampoc hi 
té cap consell constituït com succeeix en el Museu Municipal Vicenç Ros i en el Muxart, Espai d’Art i 
Creació Contemporanis. 
Conclusió: s’ha de desestimar la reclamació tercera. 
Reclamació 4 
En l’apartat 1.3.2.3. no apareix la xarxa de muntanyes del Baix Llobregat. 
No existeix cap associació, ni cap xarxa de muntanyes del Baix Llobregat, sinó un conveni marc de 
col·laboració per la protecció, millora i desenvolupament integral del territori agroforestal de les 
Muntanyes del Baix, subscrit per diversos municipis de la comarca, d’entre d’altres, el de Martorell. 
Conclusió: s’ha de desestimar la reclamació quarta. 
Reclamació 5 
. Liquidació pressupost detall per conceptes d’ingrés (detall:Diputacions ensenyament i relació: 
arrendament finques urbanes). 
No apareix ni el detall ni la relació sol·licitats, perquè aquests no són documents que hagin d’integrar 
el compte general. 
Conclusió: s’ha de desestimar la reclamació cinquena. 
Reclamació 6 
. No apareix el servei de neteja d’edificis i equipaments municipals dintre de la gestió indirecta de 
serveis públics. 
El contracte esmentat és un contracte administratiu de serveis, no un contracte administratiu de gestió 
de serveis públics. 
. Reclamació de l’estat actual de les actuacions fetes fins ara per l’empresa concessionària del servei 
d’abastament domiciliari d’aigua potable. 
En aquest apartat del Compte General, en contra del que afirma el reclamant, no apareix cap actuació 
a realitzar per l’empresa concessionària, sinó l’enumeració dels béns de domini públic afectes a la 
gestió. D’altra banda, la informació sol·licitada pel reclamant, en cap cas, ha de figurar en el Compte 
General, i es tracta d’una petició sense cap suport normatiu. 
Conclusió: s’ha de desestimar la reclamació sisena. 
Reclamació 7 
. No apareix llistat de deutors. 

http://www.martorell.dogital.cat/


 
No apareix el llistat dels deutors, perquè aquest no és un document que hagi d’integrar el compte 
general. 
Conclusió: s’ha de desestimar la reclamació setena. 
Reclamació 8 
. Transferències i subvencions rebudes (PAES i Escoles bressol) 
En el document 18.- annex 0.- mem151 transferències i subvencions rebudes figuren les de PAES i 
Escoles bressol amb l’ informació requerida segons els models oficials del compte general. 
Conclusió: s’ha de desestimar la reclamació vuitena. 
Reclamació 9 
Es reclama una millor previsió en l’execució pressupostària de diferents partides, especialment les 
dedicades als serveis d’atenció a les persones, com les que es relacionen a tall d’exemple. 
Es tracta d’una crítica, molt legítima i respectable, envers la gestió pressupostària d’aquest ens local, 
basada en motius d’oportunitat, no de legalitat, que en cap cas invalida el Compte General. 
Conclusió: s’ha de desestimar la reclamació novena. 
En conseqüència, el Ple adopta el següent acord:       
Primer.- Desestimar íntegrament les reclamacions presentades al compte general de l’exercici 2020 
pel senyor Lluís Tomàs Moreno, regidor de l’Ajuntament de Martorell i portaveu del grup municipal 
PSC, mitjançant escrit amb núm. del registre d’entrada 2021-E-RC-11558, de data  de data  
29/09/2021. 
Segon.- Aprovar definitivament el compte general de l’exercici 2020 de l’Ajuntament de Martorell, 
integrat pels comptes del propi Ajuntament, del Patronat Municipal de Serveis d’Atenció a les 
Persones de Martorell i de l’entitat mercantil Martorell Gestió del Sòl Empresa Municipal SLU. 
Quart.- Notificar aquest acord al departament d’intervenció i a les persones al·legants.  
Cinquè.- Trametre el compte general a la Sindicatura de Comptes de Catalunya i a les 
administracions estatal i autonòmica, en compliment de la normativa aplicable. 

3.- PROPOSTA D’APROVACIÓ PROVISIONAL DE LES MODIFICACIONS DE LES 
ORDENANCES FISCALS PER A L’EXERCICI 2022. (2567/2021). 
 
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=2726 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 00:45:26 
 
Sotmesa a votació és aprovada per unanimitat dels assistents. 
 
El text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 
5 de març, estableix en els seus articles 15 a 19 el procediment per a l’aprovació i modificació de les 
ordenances fiscals reguladores dels tributs locals. 
Quan es modifiquen les ordenances fiscals, els acords de modificació hauran de contenir la nova 
redacció dels preceptes afectats. 
La publicació dels textos actualitzats  de les ordenances fiscals municipals resulta necessària, a fi de 
donar compliment al que estableix l’article 85 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general 
tributària, ja que aquestes han de complir la doble funció de servir com a eina normativa fonamental 
de gestió dels tributs locals i alhora comunicació informativa amb els ciutadans. 
En aquest sentit, les modificacions introduïdes al text de les vigents ordenances fiscals municipals 
obeeixen al compliment de les previsions normatives esmentades anteriorment. 
En aquest expedient consten les corresponents memòries econòmiques i ha estat fiscalitzat per la 
Intervenció municipal. Així mateix el secretari de la Corporació ha emès informe favorable, que també 
figura a l’expedient 
En conseqüència, el Ple adopta el següent acord:  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=2726


 
Primer.- Aprovar provisionalment les modificacions de les següents ordenances fiscals que imposen, 
ordenen i regulen impostos i taxes per a l’any 2022: 
 

A) ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1, REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE BÉNS 
IMMOBLES 
Article 5è. -Bonificacions 
Apartat 2 Bonificacions de caràcter potestatiu. Lletra c), es modifica el redactat que 
queda de la següent manera 
Bonificació per instal·lació de sistemes per l’aprofitament tèrmic o elèctric de l’energia 
provinent del sol. 
Habitatges unifamiliars: 
Gaudiran d'una bonificació progressiva de la quota íntegra de l'impost els béns immobles destinats a 
habitatge unifamiliar, en els quals s'hagin instal·lat sistemes per a l'aprofitament tèrmic o elèctric de 
l'energia provinent del sol per autoconsum, durant, com a màxim, els cinc períodes impositius 
següents a la instal·lació. L’import acumulat de la bonificació no podrà superar el cost de la instal·lació  
A aquest efecte, el cost de la instal·lació es considerarà amb IVA, en el cas que la sol·licitud la faci 
una persona física, i sense IVA, en cas de sol·licitud per una persona jurídica. 
La bonificació tindrà la següent progressió: 
 

Primer període impositiu Bonificació del 50% 

Segon període impositiu Bonificació del 40% 

Tercer període impositiu Bonificació del 30% 

Quart període impositiu Bonificació del 20% 

Cinquè període impositiu Bonificació del 10% 

 
Habitatge subjectes a règim de propietat horitzontal: 
Gaudiran d'una bonificació progressiva de la quota íntegra de l'impost els béns immobles destinats a 
habitatge subjectes a règim de propietat horitzontal, en els quals s'hagin instal·lat sistemes per a 
l'aprofitament tèrmic o elèctric de l'energia provinent del sol per autoconsum, durant, com a màxim, 
els cinc períodes impositius següents a la instal·lació. L’import acumulat de la bonificació no podrà 
superar el cost de la instal·lació que s'hagués repercutit a cada propietari 
A aquest efecte, el cost de la instal·lació es considerarà amb IVA, en el cas que la sol·licitud la faci 
una persona física, i sense IVA, en cas de sol·licitud per una persona jurídica. 
La bonificació tindrà la següent progressió: 

Primer període impositiu Bonificació del 50% 

Segon període impositiu Bonificació del 40% 

Tercer període impositiu Bonificació del 30% 

Quart període impositiu Bonificació del 20% 

Cinquè període impositiu Bonificació del 10% 

Només podran beneficiar-se de la bonificació els habitatges vinculats a la instal·lació. 
Requisits per gaudir de la bonificació: 
Per gaudir d’aquesta bonificació els contribuents no hauran de tenir cap deute pendent de pagament 
amb l’Ajuntament de Martorell, ni amb els seus ens dependents i hauran de presentar davant 
l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona la corresponent sol·licitud, abans del 1 
de març de l’any en curs, acompanyada de la següent documentació: 



 
• El document d’admissió del comunicat d’obres per l’Ajuntament; 
• La factura de la instal·lació executada signada i segellada per l’empresa instal·ladora; 
En el cas d’instal·lacions col·lectives en edificis d’habitatges amb divisió de propietat 
horitzontal, còpia de l’acta de la comunitat de propietaris que inclogui: 
• L’acord de participació i repartiment de costos de la instal·lació. 
• La sol·licitud es presentarà pel representant de la comunitat de propietaris. En el seu defecte, 
amb el consentiment exprés signat per tal que un tercer presenti una sol·licitud única de bonificació en 
nom de tots els participants, actuant com a representant, si s’escau.  
En el cas de sistemes solars tèrmics: 
El certificat d’homologació dels col·lectors solars tèrmics emès per l’administració competent. 
En el cas de sistemes solars fotovoltaics: 
El justificant de presentació de la sol·licitud de posada en servei o l’autorització administrativa en el 
registre d’entrada de l’administració competent. 
No es concedirà la bonificació quan la instal·lació dels sistemes d'aprofitament tèrmic o elèctric sigui 
obligatòria d'acord amb la normativa específica en la matèria.  
La bonificació produirà efectes, si escau, des del període impositiu següent a aquell en què es 
sol·liciti. 
Serà requisit imprescindible per gaudir d’aquesta bonificació informe favorable dels Serveis Tècnics 
Municipals sobre el compliment de la normativa aplicable a aquest tipus d’instal·lació, així com dels 
requisits establerts en aquesta ordenança fiscal.  
També serà requisit imprescindible que anualment els contribuents i com a límit a 1 de març 
de cada exercici presentin davant l’ORGT un certificat acreditatiu de l’instal·lador o 
professional del sector conforme la instal·lació està vigent i en funcionament. 
B) ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2, REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE VEHICLES DE 
TRACCIÓ MECÀNICA. 
Article 8è (Règims de declaració i d’ingrés): 
Apartat 2. Es redacta de nou per tal d’adequar-lo al redactat de l’article 99.1 del 
TRLRHL, atès que no s’ha de presentar una autoliquidació de l’impost en cas que es 
reformi un vehicle de manera que s’alteri la seva classificació. El redactat que queda 
és el següent: 
2. En les primeres adquisicions de vehicles l’impost s’exigirà en règim d’autoliquidació, que s’haurà 
d’acreditar, davant la Prefectura de Trànsit, amb caràcter previ a la matriculació del vehicle. 
Igualment, s’exigirà l’impost en aquest règim en el supòsit de rehabilitació d’un vehicle quan aquesta 
es realitzi en exercicis posteriors al de tramitació de la corresponent baixa. 
Apartat 4. Es suprimeix la referència al moment en què l’Ajuntament realitzarà la comunicació 
dels impagats de l’IVTM a la DGT. 
4. En els supòsits de canvi de titularitat administrativa d’un vehicle, el titular registral haurà d’acreditar 
el pagament de l’impost corresponent al període impositiu de l’any anterior a aquell en què es realitza 
el tràmit, excepte quan aquest pagament ja consti a la Prefectura Provincial de Trànsit.  Als efectes de 
l’acreditació anterior, l’Ajuntament comunicarà a Trànsit els rebuts impagats de cada exercici. 
Article 10è (Gestió per delegació): 
Apartat 5. S’adequa el redactat a la modificació de l’article 8.4 de l’ordenança. 
5. Als efectes de complir amb el que s’estableix a l’article 8.4 d’aquesta ordenança, l’ORGT 
comunicarà a la Prefectura Provincial de Trànsit per mitjans telemàtics, els rebuts impagats de cada 
exercici. 

C) ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3, REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE ACTIVITATS 
ECONÒMIQUES 
Un cop revisat la relació de carrers inclosos en l’annex de l’ordenança fiscal numero 3, es comprova 
que per a l’any 2022 cal incorporar els següents: 
 

CODI DENOMINACIÓ CARRER CATEGORIA 



 
418 C/ VIA AUGUSTA INDUSTRIAL 

419 C/ DELS AMETLLERS SEGONA 

420 C/ DEL PI SEGONA 

421 C/ VINYALS SEGONA 

422 C/ DE L’AVET SEGONA 

423 C/ DEL ROURE SEGONA 
 
També es modifica la denominació del Cs Congost passa a denominar-se Polígon Industrial Congost. 

0146 PI. CONGOST INDUSTRIAL 

 
D) ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4, REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS 
INSTAL·LACIONS I OBRES 
Article 5.- Bonificacions 
L’article 5 queda redactat de la següent forma: 
1. S’estableix una bonificació del 90% en la quota de l’impost de les obres destinades a la instal·lació 
d’ascensors i aparells elevadors en edificis construïts abans de l’entrada en vigor del Decret 135/1995 
de 24 de març, de desplegament de la Llei 20/1991, de 25 de novembre, de promoció de 
l’accessibilitat i supressió de barreres arquitectòniques i d’aprovació del Codi d’accessibilitat. 
2. Podran gaudir d’una bonificació del 95% les construccions, instal·lacions o obres que siguin 
declarades d’especial interès o utilitat municipal per concórrer circumstàncies socials, culturals, 
historicoartístiques o de foment de l’ocupació que justifiquin aquesta declaració. Aquesta declaració 
correspondrà al Ple de l’Ajuntament i s’acordarà, prèvia sol·licitud del subjecte passiu, pel vot 
favorable de la majoria simple dels seus membres. 
2bis. Gaudiran d’una bonificació del 95% en tant que es reconeix l’especial interès i utilitat municipal 
per concórrer circumstàncies socials i de foment de l’ocupació a les construccions, instal·lacions o 
obres que tinguin per finalitat la construcció i rehabilitació d'edificis amb ús residencial així com de 
locals comercials i altres usos situats a les vies públiques compreses en els barris de La Vila, de Can 
Carreras, del Pla i de Can Bros, que a continuació es relacionen:   
BARRI DE LA VILA 
AIGUA, C. 
BAILON, Cró. 
BOIRA, Cró. 
CAMBRETA, C. 
CAPUTXINS, C. 
CASERNA, Cró. 
CREU, Plaça 
DALT, C. 
DIPUTACIÓ, C. 
ESGLÉSIA, Plaça 
ESGLÉSIA, C. 
ESQUADRA, C. 
FLORS, Cró. 
FONT DE LA MINA, Plaça 
FRANCESC SANTACANA, C. 
GENERALITAT, Av. 
GERMANES MAESTRE, Plaça 
HORES, Plaça 
ILLA, Plaça  



 
INDEPENDENCIA, C. 
JOSEP ANSELM CLAVÉ, C. 
LLIBERTAT, C. 
LLOSELLES, C. 
LLUNA, C. 
MERCADAL, C. 
MESTRES GOMILA I RENIU, C. 
METGE JOSEP SALA I GINEBREDA, C. 
MIGDIA, C. 
MINA, C. 
MUNTANYA, C. 
MUR, C. 
PAU PAR, C. 
PERE PUIG, C. 
PORTAL D’ANOIA, Plaça 
QUARTER, Ptge. 
REVALL, C. 
RIU, C.  
RUTLLA, C. 
SALVADOR ESPRIU, C. 
SANT ANTONI, C. 
SANT BARTOMEU, C. 
SANT FRANCESC, C.  
SANT GENÍS DE ROCAFORT, C. 
SANT JOSEP, C. 
TORRENT DE ROSANES, C. 
UNIÓ, C. 
VICENÇ ROS I BATLLEVELL, Av. 
VILA, Plaça 
VINT-I-CINC DE SETEMBRE, Plaça 
VISTALEGRE, C. 
BARRI DE CAN CARRERAS 
BUENOS AIRES, Ptge. 
CAL BAVIERA, Plaça 
CATALUNYA, Passeig  
CENTRAL ELECTRICA, Ptge. 
COMERÇ, C. 
DULA, Ptge. 
ERA DEL PEDRÓ, Plaça 
ESCALES, C. 
GOMIS, C. 
MARIA CANELA, Plaça 
MONTSERRAT, Carrer, des dels números 1 a 65 i 12 a 88 
PAU CLARIS, Av.  - Núms. Parells del 02 al 18 
PAU SENDROS, C. 
PEDRÓ, C. 
PONENT, C. 
PORTOLA, Plaça 
SANT IGNASI, C. 
SANT JOAN, C. 
SANT LLUÍS, C. 
BARRI DEL PLA 
ANGEL GUIMERA, C. 



 
CAMÍ VELL DE SANT ESTEVE, C. 
CATALUNYA, Pg. 
COMPOSITOR JOAN CEREROLS, C. – Núms. Imparells 
COMPOSITOR VIVES, C. 
DOCTOR FRANCESC MASSANA, Av. 
ENRIC GRANADOS, C. 
EUSEBI PLANAS, C. 
FRANCESC PUJOLS, C. 
GERMANS MARTI, Av. – Núms. Parells 
MESTRE LLUIS MILLET, C. 
ONZE DE SETEMBRE, Plaça 
PAU CLARIS, Av. – Núms. Parells. Del 20 al 24  
PEP VENTURA, C. Núms. Parells 
PIERA, Ctra.  
PINTOR FORTUNY, C. Núms. Parells 
PINTOR MAGÍ OLIVER, C. 
PLA, Ptge. 
SANT ANTONI M. CLARET, Av. Núms. Parells. Del 04 al 32 
                                                     Núms. Imparells. De l’11 al 39 
SANTIAGO RUSINYOL, C. 
SINDICAT, Ptge.  
VERGE DEL ROSER, C. 
BARRI DE CAN BROS 
ELIES, C. 
FONTDEVILA PRAT, C. 
LLOBREGAT, Plaça 
SANT MIQUEL, C. 
SANT RAMON, C. 
SANTA PAULA, C. 
En  qualsevol  cas,  l'import  d’aquesta bonificació prevista a l’article 2.bis no pot ser superior a 
2.400,00 €.  
 
Per a gaudir d’aquesta bonificació prevista a l’article 2.bis, les persones interessades hauran de 
sol·licitar la bonificació i aquesta haurà de ser atorgada per l’òrgan competent per a concedir la 
llicència o autorització corresponent, o per a donar-se per assabentat de la comunicació prèvia, 
vinculades a la meritació de l’impost. 
No es consideraran d’especial interès ni utilitat municipal, activitats tal com: benzineres, activitats que 
fomentin la ludopatia (jocs d’apostes) oci nocturn i entitats financeres.  
En el cas que les construccions, instal·lacions o obres fossin susceptibles d'incloure’s en més d'un 
supòsit, a falta d'opció expressa per l'interessat, s'aplicarà aquell a què correspongui la bonificació de 
major import. 
3. S’estableix una bonificació del 95% a favor de les construccions, instal·lacions o obres en edificis 
amb ús d'habitatge, en les que s’incorporin sistemes per l’aprofitament tèrmic o elèctric de l’energia 
solar per l’autoconsum. Aquesta bonificació només s’aplicarà a la part del pressupost d’execució que 
correspongui a l’obra i primera instal·lació (no substitució) dels sistemes d’aprofitament tèrmic o 
elèctric de l’energia solar per l’autoconsum. 
 A més a més, l’aplicació d’aquesta bonificació restarà condicionada a què les instal·lacions per a la 
producció de calor incloguin col·lectors que disposin de la corresponent homologació de 
l’Administració competent. 
4. S’estableix una bonificació del 30% per a aquelles obres destinades a la construcció d’habitatges 
de protecció oficial. 
5. Les bonificacions regulades en els apartats 1 a 4 d’aquest article no són acumulables i, en 
el cas que fossin aplicables vàries a l’hora, el subjecte passiu només tindrà dret a la que li 



 

 

resulti més beneficiosa.  
E) ORDENANÇA FISCAL NÚM. 10. TAXA PER LA INTERVENCIÓ MUNICIPAL EN LES 
ACTIVITATS I INSTAL·LACIONS 
Article 6. Quotes  
Es modifiquen els següents apartats amb les següents redaccions:  
Títol Tarifa f.3 
• Activitats extraordinàries i no permanents desmuntables. Aquesta taxa és independent de la 
taxa d’ocupació de via pública.  
Tarifa g.2) 
Resta d’activitats econòmiques sotmeses a algun règim de comunicació o de declaració 
responsable, segons la distribució següent: g.2.a) Declaracions responsables i comunicacions 
sense projecte; g.2.b) Declaracions responsables i comunicacions amb  requeriments sectorials 
específics. 
Tarifa n)  
Altres activitats econòmiques subjectes legalment a algun règim de comunicació o declaració 
responsable sense establiment i/o annexes d’altri, inferiors a 120m2 i no previstes en els supòsits 
anteriors. 
F) ORDENANÇA FISCAL Nº 11 TAXA DE CEMENTIRI MUNICIPAL 
Article 6. Bases i Tarifa 
Per tal de simplificar el redactat de l’ordenança es modifica el títol del primer quadre, sense alterar les 
quanties de la taxa. A tal efecte el primer quadre de l’article 6 queda redactat de la següent forma: 
 

Concessió de nínxols Departament 
“c” 
Primera fila  1.989,33 €  
Segona fila  1.136,76 €  
Tercera fila  909,41 €  
Quarta fila  852,57 €  
Cinquena fila  795,73 €  

 
Igualment, sense alterar la quantia de la taxa i per tal d’aclarir conceptes  durant la gestió de 
la mateixa, s’afegeixen les paraules “o cinerari” al següent a quadre previst a l’article 6, 
quadre següent: 

Inhumacions, exhumacions, dipòsit i retirada de cendres i trasllats   
Inhumació de cadàvers/dipòsit de cendres en tomba o panteó  9,01 €  
Inhumació de cadàvers/dipòsit de cendres en nínxol o cinerari 5,32 €  
Trasllat d'un cadàver/cendres/restes d'una sepultura a una altra  9,01 €  
Exhumació d'un cadàver/retirada de cendres i trasllat fora de la 
població  

5,40 €  

 
G) ORDENANÇA FISCAL NÚM. 24 REGULADORA DE LA TAXA PER L’ÚS PRIVATIU DE 
LA VIA PÚBLICA I DEL DOMINI PÚBLIC 
Article 6.- Quota tributària 
Es modifica l’import de la següent tarifa prevista en aquest article. A tal efecte, el 
quadre d’aquesta tarifa queda de la següent manera: 
 



 
APROFITAMENTS ESPECIALS DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL MITJANÇANT 
CAIXERS AUTOMÀTICS O PERMANENTS D’ENTITATS BANCÀRIES O 
COMERCIALS  
Caixers automàtics o permanents d’entitats 
bancàries o comercials 380 € a l’any per unitat 

   
Segon. Exposar al públic l’acord precedent, mitjançant anunci inserit als taulers d'edictes de 
l’Ajuntament de Martorell i de la seu electrònica, al Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona i a un diari dels de major difusió de la província, durant trenta dies hàbils a 
comptar des del dia següent al de la darrera de les publicacions. En aquest termini les 
persones interessades poden examinar l'expedient (al departament de gestió tributària de 
l’Ajuntament de Martorell, carrer Mur, núm. 61, 3a planta, de dilluns a divendres no festius, 
de 8 a 14:30 hores) i presentar les reclamacions que estimin oportunes. Transcorregut  el 
període d’exposició pública sense haver-se formulat reclamacions, l’acord d’aprovació 
provisional esdevindrà definitiu, sense necessitat d'un nou acord plenari. 
Tercer. En cas de no haver-se produït reclamacions, s’ha de publicar en el Butlletí Oficial de 
la província de Barcelona l'acord definitiu i el text íntegre de les modificacions. 
 
4.- PROPOSTA D’APROVACIÓ PROVISIONAL DE L’ESTABLIMENT DE LA TAXA PER 
DRETS D’EXAMEN I PARTICIPACIÓ EN PROCESSOS SELECTIUS, AIXÍ COM DE 
L’APROVACIÓ PROVISIONAL DE LA RESPECTIVA ORDENANÇA FISCAL 
REGULADORA (EXP. 4203/2021). 
 
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=4039 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 01:07:19 
 
 Sotmesa a votació és aprovada per: 
- 20 vots a favor dels/de les senyors/es: Xavier Fonollosa Comas, Cristina Dalmau Cerdà, Lluís 
Amat Ferrer, Soledad Rosende Castillo, Lluís Sagarra Sesé, Rosa Maria Cadenas Prados, Belén 
Leiva Herrera, Gerard Mimó Creus, Albert Fernández Claramunt, Andreu González Castro, Raquel 
Sans Carné, Elisabeth Plaza Tel, Lluís Tomás Moreno, Remedios Márquez Ortega, Antonio Carvajal 
Jiménez, Manuela Franco Romero, Xavier Sáez de Cortázar Gea, Laura Ruiz Sigüenza.Víctor de 
León Kunst i Soulimane Messaoudi Tahrioui.  
- 1 vot en contra del senyor: Juan José Pérez Busto. 
 
El  text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 
5 de març, estableix en els seus articles 15 a 19 el procediment per a l’aprovació i modificació de les 
ordenances fiscals reguladores dels tributs locals.  
En el cas d’imposició de nous tributs, les ordenances fiscals hauran d’aprovar-se simultàniament a 
l’adopció dels respectius acords d’imposició. L’article 16.1 del text legal esmentat estableix que les 
ordenances fiscals contindran com a mínim la determinació dels elements tributaris, el règim de 
declaració i d’ingrés, així com les dates d’aprovació i d’inici de la seva aplicació. 
Amb l’objectiu de garantir la parcipació dels ciutadans en el procediment d’elaboració de normes amb 
rang reglamentari, i en compliment del que disposa l’article 133 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques-LPACAP-, amb caràcter previ a 
l’elaboració de l’Ordenança, s’ha substanciat una consulta pública prèvia per demanar l’opinió dels 
ciutadans i de les organitzacions més representatives que potencialment es puguin veure afectats per 
la mateixa. Durant la consulta pública prèvia no s’ha presentat cap opinió. 

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=4039


 
 S’ha verificat que, en relació a la taxa que es vol establir, l’import de la recaptació estimada no 
excedeix, en el seu conjunt, del cost previsible del servei o activitat que es prestarà, conforme al que 
preveu l’article 24.2 del text refòs de la Llei reguladora del les Hisendes Locals.  
 Aquest expedient ha estat fiscalitzat per la Intervenció municipal i consten els preceptius informes 
tècnic econòmic i de secretaria. 
De conformitat amb l’article 22.2 d) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim 
local, correspon al ple l’aprovació de les ordenances. 
 En conseqüència, el Ple adopta el següent acord:  
Primer.-  Aprovar amb caràcter provisional l’establiment de la taxa per drets d’examen i participació 
en processos selectius. 
Segon.-  Aprovar provisionalment l’ordenança fiscal corresponent, el text de la qual es transcriu tot 
seguit:  
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 19 REGULADORA DE LA TAXA PER DRETS D’EXAMEN I 
PARTICIPACIÓ EN PROVES SELECTIVES 
Article 1r. Fonament i naturalesa 
 A l’empara del previst als articles 57 i 20.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual 
s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, i de conformitat amb el que 
disposen els articles 15 a 19 d’aquest tex legal, aquest Ajuntament estableix l’ordenança fiscal 
reguladora de la taxa per drets d’examen i participació en processos selectius. 
Article 2n. Fet imposable 
Constitueix el fet imposable de la present taxa la presentació de la sol·licitud per a participar en algun 
procés selectiu de personal de l’Ajuntament de Martorell i/o dels seus ens dependents, ja sigui en 
propietat, amb caràcter interí, de personal laboral fix o temporal, per a programes (a excepció dels 
projectes o programes ocupacionals subvencionats  per Entitats públiques, Organismes de l'Estat, de 
la Comunitat Autònoma, etc.) o per a la formació de borses de treball, independentment que el 
sistema de selecció sigui per mitjà de concurs, concurs-oposició o oposició de caràcter lliure, per 
promoció interna o per mobilitat. 
Article 3r. Subjectes Passius 
Són subjectes passius contribuents, les persones físiques que sol·liciten la inscripció com a aspirants 
en les proves selectives a què es refereix l’article 2 anterior. 
Article 4t. Quota tributària  
La quota tributària es determina per la quantitat fixa assenyalada en funció del grup en que es troben 
enquadrades les places corresponents dins de la plantilla de personal funcionari o les equivalents al 
personal laboral, en funció de la titulació exigida per accedir-hi, d’acord amb les quotes que 
s’especifiquen a continuació. 
Els drets d’examen per a l’accés a cadascuna de les convocatòries són els següents: 
  

 Epígrafs Imports 
GRUP A (Subgrup A1) i Policia Local 35 
GRUP A (Subgrup A2) 30 
GRUP B 30 
GRUP C (Subgrup C1) 25 
GRUP C (Subgrup C2) 20 
Agrupacions professionals 15 

 
Article 5è. Bonificacions  
 1. Els drets d’examen per a cadascuna de les convocatòries corresponents al torn de promoció 
interna tindran una bonificació del 100% de l’import de la taxa. 
2. Les persones que acreditin estar situació de desocupació, mitjançant la presentació del certificat 
emès per l’Institut Nacional d’Ocupació i/o del Servei Català d’Ocupació o òrgan competent de la 



 
respectiva Comunitat Autònoma, tindran una bonificació de l’import de la taxa, amb la graduació 
següent: 
-       persones en situació de desocupació de menys de 2 anys, una bonificació del 50% de 
l’import de la taxa. 
-       persones en situació de desocupació de 2 anys o més, una bonificació del 95% de 
l’import de la taxa.  
3. Les persones que acreditin el reconeixement d’un grau de discapacitat, mitjançant la presentació 
de la resolució o el certificat expedit per l’òrgan competent, tindran una bonificació de l’import de la 
taxa, amb la graduació següent: 
-       grau de discapacitat entre el 33% i el 65%, la bonificació serà del 50% de l’import de la 
taxa.  
-       grau de discapacitat superior al 65%, la bonificació serà del 100% de l’import de la taxa.  
Les anteriors bonificacions són acumulables entre elles i s’aplicaran sobre la quota íntegra, sense en 
cap cas puguin superar el 100%. 
Article 6è. Meritació 
La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir en el moment de presentació de la instància. El 
pagament de la taxa es farà per autoliquidació en el moment de presentar la corresponent instància. 
La falta de pagament de la taxa dins del termini fixat significarà a totes els efectes el desistiment de la 
instància presentada. 
En el supòsit que la persona interessada no fos admesa en el procés selectiu, l’import de la taxa es 
retornarà, prèvia sol·licitud expressa de la mateixa.  
Disposició final  
La present ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació, en sessió del dia … 
de…. de 2021 i que ha quedat aprovada definitivament en data …. de ……. de 2021 entrarà en vigor 
… de ….. de 2022 i regirà fins la seva modificació o derogació expressa.”   
Tercer. Exposar al públic l’acord precedent, mitjançant anunci inserit als taulers d'edictes de 
l’Ajuntament de Martorell i de la seva seu electrònica, al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i 
a un diari dels de major difusió de la província, durant trenta dies hàbils a comptar des del següent al 
de la darrera de les publicacions. En aquest termini les persones interessades poden examinar 
l'expedient (al departament de gestió tributària de l’Ajuntament de Martorell, carrer Mur núm. 61, 3a. 
planta, de dilluns a divendres no festius, de 8 a 14:30 hores)  i presentar les reclamacions que estimin 
oportunes. Transcorregut  el període d’exposició pública sense haver-se formulat reclamacions, 
l’acord d’aprovació provisional esdevindrà definitiu, sense necessitat d'un nou acord plenari.  
Quart. En cas de no haver-se produït reclamacions, s’ha de publicar en el Butlletí Oficial de la 
província de Barcelona l'acord definitiu i el  text íntegre de les modificacions.  
 
5.- MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP MUNICIPAL DE CIUTADANS (CS) DE 
MARTORELL PER A LA CREACIÓ D'UNA MESA D'AVALUACIÓ DE PROJECTES 
FINANÇATS A TRAVÉS DELS FONS EUROPEUS. 
 
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=4778 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 01:19:38 
 
Es retira la moció. 
 
6.- MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP MUNICIPAL D'ESQUERRA REPUBLICANA DE SUPORT 
PER A LA INCORPORACIÓ DEL PERMÍS DE MENSTRUACIÓ I CLIMATERI A L’ AJUNTAMENT 
DE MARTORELL. 
 

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=4778


 
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=4833 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 01:20:33 
 
Es retira la moció. 
 
7.- MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP MUNICIPAL DEL PSC MARTORELL EN DEFENSA DE LA 
VIABILITAT DEL SISTEMA DE LA SEGURETAT SOCIAL. 
 
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5015 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 01:23:35 
 
Es retira la moció. 
 
8.- DECLARACIÓ INSTITUCIONAL DE L’AJUNTAMENT DE MARTORELL AMB MOTIU DE LES 
GREUS AFECTACIONS PROVOCADES PER L’ACCIÓ VOLCÀNICA A L’ILLA DE LA PALMA. 
 
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5060 
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Després de l’erupció volcànica iniciada a l’illa de la Palma el passat diumenge 19 de 
setembre, des de l’Ajuntament de Martorell volem expressar el nostre suport i la nostra 
solidaritat amb totes aquelles persones que, d’una manera o d’una altra, s’han vist 
afectades, especialment aquelles que han perdut la seva llar i les que han hagut de 
desplaçar-se. 
Aquests dies observem amb preocupació la força de la natura, l’avenç implacable de la 
llengua de lava i foc, que causa destrucció per allà on passa i malmet terrenys, sepulta 
cases o engoleix carreteres i equipaments escolars. Amb l’explosió del volcà, la vida de 
persones s’ha truncat per sempre més. 
L’erupció és un fenomen de la natura que, gràcies al coneixement científic i als mitjans de 
protecció civil, s’ha pogut monitoritzar des dels primers senyals i com a conseqüència s’han 
pogut evitar pèrdues humanes. L’Ajuntament de Martorell vol posar en valor el treball 
coordinat que des del primer moment han desenvolupat totes les administracions 
implicades, la comunitat científica i els cossos de prevenció i seguretat, així com la 
col·laboració ciutadana. 
En aquests moments de preocupació i incertesa, expressem la nostra solidaritat i el nostre 
suport a tota la població de La Palma i ens posem a disposició de les autoritats municipals i 
del cabildo insular, per oferir la nostra col·laboració en tot allò que considerin oportú. També 
demanem al govern de Canàries, al govern de l’Estat i a la Comunitat Europea endeguin i 
facilitin com més aviat millor els recursos necessaris per pal·liar els efectes devastadors de 
l’erupció volcànica i ajudin a recuperar els espais de vida per a tantes persones que es 
troben desolades a l’illa de La Palma. 
 
 

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=4833
https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5015
https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5060


 
B) ACTIVITAT DE CONTROL 
 
9.-DACIÓ DE COMPTE DE LES RESOLUCIONS DE L'ALCALDIA DEL MES DE 
SETEMBRE DE 2021. 
   
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5732 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 01:35:32 
 
Es dóna compte. 
 
10.-DACIÓ DE COMPTE DE LES ACTES DE LES SESSIONS DEL MES ANTERIOR DE LA 
JUNTA DE GOVERN LOCAL. 
   
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5898 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 01:38:18 

 
Es dóna compte. 
 
11.-DACIÓ DE COMPTE DEL COMPLIMENT D'ALLÒ PREVIST SOBRE PERSONAL 
EVENTUAL PER L'ARTICLE 104 BIS DE LA LLEI 7/1985, DE 2 D'ABRIL, REGULADORA 
DE LES BASES DEL RÈGIM LOCAL.(EXP. 4015/2019). 
  
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5912 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 01:38:32 

 
Es dóna compte. 
 
12.-DACIÓ DE COMPTE DE L'EXECUCIÓ DELS PRESSUPOSTOS QUE INTEGREN EL 
PRESSUPOST GENERAL DE 2020, I DEL MOVIMENT DE LA TRESORERIA (PER 
OPERACIONS PRESSUPOSTÀRIES I NO PRESSUPOSTÀRIES) I DE LA SEVA 
SITUACIÓ, CORRESPONENTS AL 3r.TRIMESTRE DE 2021.(EXP. 1169/2021). 
   
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5928 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 01:38:48 
 
Es dóna compte. 
 
13.-DACIÓ DE COMPTE DE L'INFORME TRIMESTRAL REGULAT PER L'ARTICLE 
QUART DE LA LLEI 15/2010, DE 5 DE JULIOL, DE MODIFICACIÓ DE LA LLEI 3/2004, DE 
29 DE DESEMBRE, PER LA QUAL S'ESTABLEIXEN MESURES DE LLUITA CONTRA LA 

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5732
https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5898
https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5912
https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5928


 
MOROSITAT EN LES OPERACIONS COMERCIALS. (EXP. 1170/2021). 
   
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5947 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 01:39:07 
 
Es dóna compte. 
 
14.-INTERPEL·LACIONS. 
  
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5967 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 01:39:27 
No n’hi ha. 
 
15.-PREGUNTES. 
  
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=5975 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 01:39:35 
16.-PRECS. 
   
Intervencions: 
  

https://sesiones.actadigital.com/SP_CAT_BARP0811300C0/SP_CAT_BARP0811300C0.PLENOS.2021101801?ts=7499 
 

HASH del video:”vbNSvgEyeKbgUoIxh4QxyepkCQSUaotydfwOVXkHWWQ=" inicio en: 02:04:59 
 
== I no havent-hi altres assumptes a tractar, el senyor President declara finalitzada la 
sessió, que s’alça a les 22:30 hores, de la qual s’estén la present acta, i jo com a 
Secretari, en DONO FE.  
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